УИД 50MS0101-01-2021-003470-21
Дело № 2-156/93/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

02 марта 2022 года                                       			Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., при секретаре судебного заседания Гальцовой Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Право онлайн» к Волотовой Т.В. о взыскании задолженности,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск ООО «Право онлайн» к Волотовой Т.В. о взыскании задолженности – удовлетворить.
Взыскать с Волотовой Т.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу ООО «Право онлайн», юридический адрес: адрес (ИНН 5407973997, КПП 540601001, расчетный счет 40702810444050044435, наименование банка: Сибирский Банк ПАО Сбербанк, кор.счет 30101810500000000641, БИК 045004641) сумму задолженности по договору  займа №45621581 от 30.11.2019 года за период с 30.11.2019 года по 04.10.2021 года в размере 17 251,94 (семнадцать тысяч двести пятьдесят один) руб., из них: 6 605,00 (шесть тысяч шестьсот пять) руб. - основной долг, 10 646,94 (десять тысяч шестьсот сорок шесть) руб. - проценты, а также расходы за уплату государственной пошлины в размере 690,08 (шестьсот девяносто) руб., а всего денежные средства в размере 17 942,02 (семнадцать тысяч девятьсот сорок два) руб.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании  в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья					подпись			И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 14.03.2022 года